[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2018                                                                                                                  № 55
О прогнозе социально – экономического

развития Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

на  2019  год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
Заслушав  доклад  Главы Кузьмичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области А.М. Дзюбы о прогнозе социально - экономического развития Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов Совет депутатов Кузьмичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области
            Р Е Ш И Л :

     1. Доклад Главы муниципального образования  Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  А.М. Дзюба о прогнозе социально - экономического развития Кузьмичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов принять к сведению.

     2. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Кузьмичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                     А.М.  Дзюба
  Приложение к решению Совета депутатов
Кузьмичского сельского поселения Ершичского района
 Смоленской области от «21» декабря 2018 года № 55
                                                                                                                                                 «О прогнозе социально – экономического развития

                                                                                                                                           Кузьмичского  сельского поселения Ершичского

                                                                                                                                                          района Смоленской области  на 2019 год и на плановый
                                                                                                                                                          период 2020 и 2021 годов»
Прогноз социально – экономического развития

Кузьмичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет

2017г.
	Оценка 2018г.
	Прогноз на:

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	0,922
	0,913
	0,906
	0,901
	0,897

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	тыс. человек
	0.096
	0.094
	0.080
	0.080
	0.084

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн. руб.
	20,5
	20,8
	18,8
	19,4
	16,4

	2. Производство товаров и услуг

	 2.1. Промышленное производство

	 Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и  услуг собственными силами
	млн. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	75,5
	76,5
	77,6
	78,4
	79,7

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли

	 в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	50,6
	50,72
	50,8
	50,97
	51,03

	Объём платных услуг населению

	млн. руб.
	0,61
	0,54
	0,57
	0,64
	0,68

	4. Инвестиции, строительство

	Объём инвестиций в основной капитал
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	0,046
	2,820
	0,060
	0,050
	0,060

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс.кв.м. в общей площади
	 0,00
	0,00
	0.05
	0.05
	0.05